



AYUNTAMIENTO DE
VALDERREDIBLE

Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.122,14	829.122,14	221.331,35	221.331,35	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	10.249,94	10.249,94	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	419.405,52	419.405,52	101.549,18	96.824,22	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	460.593,65	581.858,65	51.670,13	51.670,13	38.164,93	29.875,00
5 - Ingresos patrimoniales	73.100,00	304.007,00	24.581,17	24.581,17	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.985,00	195.985,00	28.616,77	28.616,77	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	505.000,00	325.000,00	325.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.968.206,31	2.865.378,31	762.998,54	758.273,58	237.225,39	29.875,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.644,00	532.644,00	75.810,19	75.810,19	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.029.000,00	1.275.452,00	276.639,58	263.061,33	139.245,47	38.188,56
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	1.780,70	1.780,70	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.550,00	69.550,00	6.700,00	6.700,00	6,62	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	461.912,31	506.912,31	19.641,60	19.641,60	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	100,00	433.820,00	78.037,34	78.037,34	0,00	0,00
Total Gastos	1.968.206,31	2.865.378,31	458.609,41	445.031,16	139.252,09	38.188,56

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.122,14	829.122,14	710.137,55	710.137,55	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	12.394,97	12.394,97	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	419.405,52	419.405,52	136.583,05	131.771,51	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	460.593,65	581.858,65	204.855,29	204.855,29	38.164,93	29.875,00
5 - Ingresos patrimoniales	73.100,00	304.007,00	31.954,28	31.954,28	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.985,00	195.985,00	62.788,64	62.788,64	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	505.000,00	505.000,00	505.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.968.206,31	2.865.378,31	1.663.713,78	1.658.902,24	237.225,39	29.875,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.644,00	532.644,00	180.984,15	180.984,15	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.029.000,00	1.275.452,00	667.015,75	627.795,33	139.245,47	44.694,95
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	4.033,19	4.033,19	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.550,00	69.550,00	14.814,32	14.814,32	6,62	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	461.912,31	506.912,31	75.395,51	75.395,51	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	40.000,00	40.000,00	9.393,66	9.393,66	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	100,00	433.820,00	153.471,65	153.471,65	0,00	0,00
Total Gastos	1.968.206,31	2.865.378,31	1.105.108,23	1.065.887,81	139.252,09	44.694,95

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.122,14	829.122,14	886.041,94	873.675,53	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	20.099,15	20.099,15	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	419.405,52	419.405,52	364.953,17	338.859,23	104.183,33	0,00
4 - Transferencias corrientes	460.593,65	581.858,65	461.823,23	461.823,23	38.164,93	29.875,00
5 - Ingresos patrimoniales	73.100,00	304.007,00	84.690,27	84.690,27	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.985,00	195.985,00	101.491,63	101.491,63	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	505.000,00	505.000,00	505.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.968.206,31	2.865.378,31	2.424.099,39	2.385.639,04	237.225,39	29.875,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.644,00	532.644,00	327.773,31	327.773,31	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.029.000,00	1.275.452,00	1.002.394,34	971.995,22	131.644,06	79.288,85
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	6.169,41	6.169,41	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.550,00	69.550,00	64.833,32	64.833,32	6,62	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	461.912,31	506.912,31	95.850,47	95.850,47	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	40.000,00	40.000,00	23.147,25	23.147,25	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	100,00	433.820,00	202.181,99	202.181,99	0,00	0,00
Total Gastos	1.968.206,31	2.865.378,31	1.722.350,09	1.691.950,97	131.650,68	79.288,85

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.122,14	829.122,14	1.149.615,45	1.137.249,04	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	30.000,00	30.000,00	29.388,14	29.388,14	94.877,13	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	419.405,52	419.405,52	478.269,62	452.134,96	48.624,53	0,00
4 - Transferencias corrientes	460.593,65	581.858,65	552.213,57	549.117,29	29.875,00	29.875,00
5 - Ingresos patrimoniales	73.100,00	304.007,00	321.654,75	321.654,75	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.985,00	195.985,00	154.275,78	117.522,40	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	505.000,00	505.000,00	505.000,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.968.206,31	2.865.378,31	3.190.417,31	3.112.066,58	173.376,66	29.875,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	379.644,00	532.644,00	473.777,78	468.122,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.029.000,00	1.275.452,00	1.291.992,46	1.245.965,01	79.470,35	79.288,85
3 - Gastos financieros	7.000,00	7.000,00	8.328,35	8.328,35	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.550,00	69.550,00	76.279,46	76.279,46	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	461.912,31	506.912,31	605.827,27	605.827,27	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	40.000,00	40.000,00	23.453,03	23.453,03	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	100,00	433.820,00	276.913,75	276.913,75	0,00	0,00
Total Gastos	1.968.206,31	2.865.378,31	2.756.572,10	2.704.889,23	79.470,35	79.288,85